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Du kan få nedsat elafgiften, hvis elvarme er din primære opvarmningsform i din bolig

•	 Du kan kun få nedsættelsen, hvis elvarmen er den primære opvarmningsform i din bolig
•	 Elvarme defineres som alle former for elvarme - også varme fra varmepumper
•	 Det gælder også for sommerhuse, hvis du har fået en tidsbegrænset dispensation til helårsbrug	

Elreduktion og elafgiften gælder pr. 1 januar 2015

•	 Din reduktion for den del af dit forbrug, der er højere end 4000 kWh pr. år er anslået 62,25 øre pr. kWh inkl. moms

Du skal være opmærksom på, at reduktionen ikke gives med tilbagevirkende kraft. Modtager du i for-
vejen elreduktion vil du automatisk få den sats, som Staten sætter - også hvis den stiger. Er du derfor 
allerede tilmeldt behøver du ikke at tilmelde dig igen

•	 På SKAT’s hjemmeside kan du læse mere for regler om elektricitet til opvarmning af helårsboligere (elvarmeafgift)

Vær opmærksom på: 

•	 Du kan kun få reduktion hvis din bolig er opført som elopvarmet i bygnings- og boligregistret (BBR) som din primære 
opvarmningskilde

•	 Hvis det fremgår af din BBR-meddelelse, at du har elvarme som primære opvarmningskilde, og i forvejen ikke får reduk-
tionen, kan du sende din BBR-meddelelse til dit lokale forsyningsselskab

•	 Hvis det ikke fremgår af din BBR-meddelelse, at du har elvarme som primære opvarmningskilde, skal du ringe og få dette 
ændret hos din kommune. Før det er ændret, kan vi ikke registrere dig med elvarme, og du kan derfor ikke få reduktionen

Du har selv ansvaret for at registrere din bolig

Du skal være opmærksom på, at det er dit ansvar som kunde at få registreret din boligs elvarme i BBR-registret. Du skal også 
informere din elnetvirksomhed om dette. For dig som kunde betyder det, at dit lokale forsyningsselskab tidligst kan give dig re-
duktion i elafgiften, når følgende betingelser er opfyldt: 

•	 Du har fået ændret oplysningerne i BBR-registret, hvilket typisk skal gøres hos kommunen
•	 Du har fortalt dit lokale forsyningsselskab om ændringen.

Har du elvarme som hovedvarmekilde i din helårsbolig, skal du også huske, at du også selv har ansvaret for at informere dit lokale 
forsyningsselskab, hvis du ikke længere er berettiget til reduktionen. Det er strafbart for elvarmekunder at undlade at informere 
elnetvirksomheden, når betingelserne for reduktionen bortfalder.

Er du i tvivl, om du allerede får elvarmereduktion?

Hvis du er tvivl, om du allerede får reduktionen, kan du altid tjekke din elregning. Her vil der altid stå, hvis du får reduktionen

NovaSolar Aps tager forbehold for lokale afvigelser i størrelsen af tilskuddet samt af lovændringer på området

Elvarme - nedsæt din afgift
 luft/luft varmepumpe
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